
DETERMINAZIONE
n. 263 del 05/07/2022

Oggetto: RESTITUZIONE QUOTA UTENTE ISCRITTO AI SERVIZI DI PRE, POST E DOPO 
SCUOLA.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate:

 D.C.C. n. 24 del 23/05/2022 – Approvazione del  Documento Unico di  Programmazione 
(DUP) per il triennio 2022-2024;

 D.C.C. n. 25 del 23/05/2022 – Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2022-
2024 e relativi allegati;

 D.G.C.  n.  49 del  23/05/2022 – Approvazione Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) per il 
periodo 2022-2024 – Assegnazione risorse.

Dato atto che il Comune di Vigarano Mainarda ha attivato i servizi integrativi di pre, post e dopo-
scuola nelle scuole d’infanzia, primaria e secondaria di I° grado del capoluogo, con specifiche mo-
dalità di funzionamento per ogni plesso;

Viste le quote a carico delle famiglie per la frequentazione dei servizi di cui alla DGC n.77/2019; 

Atteso dai controlli effettuati dall’Ufficio Istruzione sullo stato dei pagamenti dei servizi scolastici è 
emerso che una famiglia ha erroneamente versato una quota eccedente per Euro 385,66, rispetto 
alle  quote  pregresse  relative  ai  servizi  di  pre,  post  e  dopo  scuola  per  gli  aa.ss.  2016/2017, 
2017/2018, 2018/2019, in quanto ha versato Euro 1.928,31, anziché 1.542,65 e ciò emerge anche 
dalla documentazione di cui è in possesso la famiglia;

Vista la nota prot.  9930 del 27/06/2022 con la quale la famiglia interessata ha formalizzato la 
richiesta di rimborso;

Ritenuto di imputare la somma di Euro 385,66 in conto del Cap. 811 “Spese Servizio pre-post-dopo 
scuola”,  Missione  4  Programma  6  Macroaggregato  10.30.29.9999”del  Bilancio  del  corrente 
esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità,  e di  provvedere alla liquidazione alla 

Determ. n. 263 del 05/07/2022 pag. 1/2



famiglia  interessata,  i  cui  estremi  identificativi  vengono  trasmessi  all’Ufficio  Ragioneria  per  gli 
adempimenti di competenza;

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel; 

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto:

 Di  impegnare  la  somma di  Euro 385,66,  corrispondente  alla  quota  da  rimborsare  alla 
famiglia  in conto  del  Cap.  811  “Spese  Servizio  pre-post-dopo  scuola”,  Missione  4 
Programma  6  Macroaggregato  10.30.29.9999”  del  Bilancio  del  corrente  esercizio 
finanziario che presenta sufficiente disponibilità,

 Di liquidare il rimborso di Euro 385,66 alla famiglia interessata, i cui estremi identificativi 
vengono trasmessi all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

                                                                      Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 263 del 05/07/2022 pag. 2/2


